
SIAF

 110

 130

 140

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           7.392.854.014

           2.600.000.000

                       0

             120.000.000

               8.000.000

             140.000.000

             448.961.198

              18.000.000

             126.100.000

             696.000.000

              50.000.000

                       0

-             71.500.000

              71.500.000

                       0

                       0

              57.000.000

               5.000.000

                       0

              12.639.338

-            326.305.022

             106.665.684

           7.392.854.014

           2.528.500.000

              71.500.000

             120.000.000

               8.000.000

             197.000.000

             453.961.198

              18.000.000

             138.739.338

             369.694.978

             156.665.684

           1.717.863.960

           1.213.800.146

              33.000.000

              86.016.036

                       0

             143.676.712

             276.477.017

               6.040.000

              27.937.338

             104.000.000

              61.544.978

           5.674.990.054

           1.314.699.854

              38.500.000

              33.983.964

               8.000.000

              53.323.288

             177.484.181

              11.960.000

             110.802.000

             265.694.978

              95.120.706

           1.324.895.011

             941.037.361

              27.500.000

              75.741.980

                       0

              71.506.712

             276.477.017

               5.150.000

              21.171.338

             104.000.000

              61.544.978

             392.968.949

             272.762.785

               5.500.000

              10.274.056

                       0

              72.170.000

                       0

                 890.000

               6.766.000

                       0

                       0

           9.992.854.014

           1.707.061.198

                       0

-            145.000.000

           9.992.854.014

           1.562.061.198

           2.964.664.106

             724.942.081

           7.028.189.908

             837.119.117

           2.293.432.372

             634.842.025

             671.231.734

              90.100.056

 111

 113

 114

 133

 145

 214

 221

 223

 231

 232

 239

 242

 243

 245

 246

 252

 261

 262

 263

 265

 268

 269

 271

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES

HONORARIOS PROFESIONALES

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

TRANSPORTE

TRANSPORTE DE PERSONAS

PASAJES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
INSTALACIONES

ALQUILER DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

SERVICIOS BANCARIOS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS

SERVICIOS DE MEDICINA PREPAGA Y DE SALUD

           5.619.678.936

           1.204.494.000

             568.681.078

           2.600.000.000

                       0

             120.000.000

               3.000.000

               5.000.000

              70.000.000

              70.000.000

                       0

             208.961.198

              20.000.000

             220.000.000

                       0

              18.000.000

               5.000.000

              30.000.000

               1.100.000

                       0

              90.000.000

                       0

             696.000.000

                       0

                       0

                       0

-             71.500.000

              71.500.000

                       0

                       0

                       0

              50.000.000

                       0

               7.000.000

                       0

-             20.000.000

                       0

              25.000.000

                       0

                       0

               4.860.005

                       0

               2.779.333

                       0

               5.000.000

-            326.305.022

           5.619.678.936

           1.204.494.000

             568.681.078

           2.528.500.000

              71.500.000

             120.000.000

               3.000.000

               5.000.000

             120.000.000

              70.000.000

               7.000.000

             208.961.198

                       0

             220.000.000

              25.000.000

              18.000.000

               5.000.000

              34.860.005

               1.100.000

               2.779.333

              90.000.000

               5.000.000

             369.694.978

           1.180.729.560

             537.134.400

                       0

           1.213.800.146

              33.000.000

              86.016.036

                       0

                       0

             105.120.000

              33.127.902

               5.428.810

             173.147.017

                       0

              92.100.000

              11.230.000

               6.040.000

                       0

               4.860.005

                       0

               2.779.333

              20.298.000

                       0

             104.000.000

           4.438.949.376

             667.359.600

             568.681.078

           1.314.699.854

              38.500.000

              33.983.964

               3.000.000

               5.000.000

              14.880.000

              36.872.098

               1.571.190

              35.814.181

                       0

             127.900.000

              13.770.000

              11.960.000

               5.000.000

              30.000.000

               1.100.000

                       0

              69.702.000

               5.000.000

             265.694.978

             918.554.731

             406.340.280

                       0

             941.037.361

              27.500.000

              75.741.980

                       0

                       0

              32.950.000

              33.127.902

               5.428.810

             173.147.017

                       0

              92.100.000

              11.230.000

               5.150.000

                       0

               4.860.005

                       0

               2.779.333

              13.532.000

                       0

             104.000.000

             262.174.829

             130.794.120

                       0

             272.762.785

               5.500.000

              10.274.056

                       0

                       0

              72.170.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                 890.000

                       0

                       0

                       0

                       0

               6.766.000

                       0

                       0
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SIAF

 280

 290

 310

 330

 340

 350

 390

 520

 530

 540

 570

 300

 500

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

             100.000.000

               5.000.000

              21.900.000

             125.904.798

               3.000.000

              22.500.000

           6.058.886.208

                       0

             220.000.000

             350.000.000

                       0

                       0

-              4.000.000

-             35.200.000

                       0

-              5.000.000

-          1.078.175.000

           1.078.175.000

                       0

                       0

             100.000.000

               5.000.000

              17.900.000

              90.704.798

               3.000.000

              17.500.000

           4.980.711.208

           1.078.175.000

             220.000.000

             350.000.000

              19.250.000

                 209.000

               3.490.000

              11.925.000

                       0

                       0

                       0

              37.175.000

              82.600.000

                       0

              80.750.000

               4.791.000

              14.410.000

              78.779.798

               3.000.000

              17.500.000

           4.980.711.208

           1.041.000.000

             137.400.000

             350.000.000

              19.250.000

                 209.000

               3.490.000

              11.710.000

                       0

                       0

                       0

              37.175.000

              68.540.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                 215.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              14.060.000

                       0

             178.304.798

           6.628.886.208

-             44.200.000

                       0

             134.104.798

           6.628.886.208

              15.624.000

             119.775.000

             118.480.798

           6.509.111.208

              15.409.000

             105.715.000

                 215.000

              14.060.000

 281

 284

 291

 311

 331

 333

 334

 341

 342

 343

 346

 351

 352

 394

 399

 522

 533

 534

 535

 537

 541

 543

 579

SERVICIOS DE CEREMONIAL

SERVICIOS DE CATERING

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

COMPUESTOS QUÍMICOS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

HERRAMIENTAS MENORES

BIENES DE CONSUMO VARIOS

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL

MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES

EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES

EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO

EQUIPOS DE TRANSPORTE

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ACTIVOS INTANGIBLES

              50.000.000

                       0

             100.000.000

               5.000.000

              10.650.000

               5.250.000

               6.000.000

               3.000.000

              71.904.798

              11.000.000

              40.000.000

               2.500.000

                 500.000

               7.500.000

              15.000.000

           6.058.886.208

                       0

                       0

                       0

                       0

             100.000.000

             120.000.000

             350.000.000

              96.165.684

              10.500.000

                       0

                       0

-              4.000.000

                       0

                       0

                       0

-             35.200.000

                       0

                       0

                       0

                       0

-              5.000.000

                       0

-          1.078.175.000

             200.000.000

              53.175.000

              25.000.000

             800.000.000

                       0

                       0

                       0

             146.165.684

              10.500.000

             100.000.000

               5.000.000

               6.650.000

               5.250.000

               6.000.000

               3.000.000

              36.704.798

              11.000.000

              40.000.000

               2.500.000

                 500.000

               2.500.000

              15.000.000

           4.980.711.208

             200.000.000

              53.175.000

              25.000.000

             800.000.000

             100.000.000

             120.000.000

             350.000.000

              51.047.976

              10.497.002

              19.250.000

                 209.000

               3.490.000

                       0

                       0

                       0

               7.095.000

                       0

               4.830.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              37.175.000

                       0

                       0

              77.350.000

               5.250.000

                       0

              95.117.708

                   2.998

              80.750.000

               4.791.000

               3.160.000

               5.250.000

               6.000.000

               3.000.000

              29.609.798

              11.000.000

              35.170.000

               2.500.000

                 500.000

               2.500.000

              15.000.000

           4.980.711.208

             200.000.000

              16.000.000

              25.000.000

             800.000.000

              22.650.000

             114.750.000

             350.000.000

              51.047.976

              10.497.002

              19.250.000

                 209.000

               3.490.000

                       0

                       0

                       0

               6.880.000

                       0

               4.830.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              37.175.000

                       0

                       0

              63.290.000

               5.250.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                 215.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              14.060.000

                       0

                       0
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SIAF

 840

 910

 800

 900

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

              35.000.000

               1.000.000

                       0

             584.138.161

              35.000.000

             585.138.161

                       0

             577.589.900

              35.000.000

               7.548.261

                       0

             577.589.900

                       0

                       0

              35.000.000

               1.000.000

                       0

             584.138.161

              35.000.000

             585.138.161

                       0

             577.589.900

              35.000.000

               7.548.261

                       0

             577.589.900

                       0

                       0

          18.543.106.218              394.938.161           18.938.044.379            4.402.595.087           14.535.449.292            3.626.988.297              775.606.790T O T A L  G E N E R A L:

 849

 910

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

              35.000.000

               1.000.000

                       0

             584.138.161

              35.000.000

             585.138.161

                       0

             577.589.900

              35.000.000

               7.548.261

                       0

             577.589.900

                       0

                       0
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